A *sissimam patientiam vimque tolerandi, qua diabolum, desertoresque daemones ejus perculisti, ac sanctos angelos ad miraculorum et praecognitionum excitasti, qua simulacrorum errore aranea veluti tela everso, veram fidem confirmasti et stabilivisti!*

12. *Judex itaque indomitam sanctae constantiam cernens, in carcerem eam conjici imperat, dum dispexisset quibus illam tormentis atrocioribus aggredereetur. Ad noctis vero medium lux eam circumfulsit splendidissima, in qua se Dominus gloriae spectandum praebens, praesentia dolorem mitigabat, lenibatque tristitiam, et ad futura certamina adhortatorio verbis animabat. « Confide, ait, Barbara, ex ejus laeta maximum in caelo gaudium sit futurum, ac super terram. Tyranni minas ne formidaveris, nec timueris. Tecum enim ego sum, teque ab omnibus quae tibi inferuntur plagis liberabo. » Mox ex ejus corpore vulnera evanuerunt: hisque dictis in caelum rursus Dominus caelorum rediit. Atqui laetata plurimum est vera Christi martyr et ancilla, ea Christi exhortatione, ac jucunditate animi, gaudio et exultatione repleta. Ad meritum plane gavisa est, beatissima puella. Gaudii quippe ratio, vera duntaxat oblectatio est, animique jucunditas indemutabilis et inviolabilis. O vere beatos oculos tuos, qui Dominum gloriae videre meruerunt, in quem Cherubim oculisque pleni ordines aeterni figere non audent! o vere beatas aures, quae verborum Dei sonum exceperunt! o admiratione dignam animam, terque felicem, quam oris sui adhortamentis ille solatus est, qui caelestium, terrestrium et infernorum est Dominus, ac Deus totius consolationis! Tu enim, cum adhuc carnem gestares, regni caelorum arrhabonem, Christi sponsa, tanquam totius dotis specimen accepisti. Unde illatos tibi cruciatos, parvulorum veluti sagittas aut pulicem morsus contempnisti, atque illius quem contempnisti, amore carna, et animo roborata: *Quis me, aiebas, separabit a charitate Christi? tribulatio? an angustia? Certa enim sum, quod neque vita, neque mors, neque angelus, neque instantia, neque futura, neque alia creatura poterit me separare a charitate Christi* 20.*

μάστιγες; ἢ κλύδωνοι; ἀπέπισμαι γὰρ, ὡς οὐ μάρτυρες; ἢ κλύδωνοι; ἀπέπισμαι γὰρ, ὡς οὐ

13. *Mane igitur facto, jubente praeside, martyr ad tribunal ducta est. Cujus in corpore, cum nec plagarum exstare vestigia, sed integrum illud 903 et illaesus, ille mentis inops, seu mente captus vidisset, « Vides, ait, quomodo tibi dii opem ferant, ac te diligant; quippe qui vulnera tua sanaverint. » Ad quem martyr, viri demeritiam nimiumque stuporom deridens, « Dii tui, inquit, tui similes sunt, surdi ac caeci: omnisque sensus et motus expertes cum sint, sibi ipsi auxiliari non valent. Quinam me*

20 II Cor. 1, 3. 21 Rom. viii, 35, 38.

curare potuerunt, quæ vanitatem ipsorum, qua plebem seducunt, pessundem? Qui autem me curavit, Jesus Christus est, Filius Dei vivi, quem profanis oculis tuis obcæcatoque animo cernere dignus non es. » His verbis scelestissimus veluti bellua succensus ira, virginis latera vehementer scalpi jubet, ignitasque faces lateri admoveri, et malleo incudis instar caput tundi. At illa intentis in cœlum luminibus : « Tu scis, Domine, ait, qui omnium corda nosti, quod tui desiderio ad te accessorim, ne me derelinquas usque in finem. » Hunc ergo etiam strenua Christi martyr strenue tulit cruciatum; cum nempe non muliebri solum infirmitate, sed humana quoque ipsa natura excessisset. Quo etenim pacto tot tantaque verbera, tamque atroces et acres pœnas sustinisset, nisi humilitatis corpus supergressa esset; divini ipsam Spiritus invisibili roborante et confirmante potentia?

14. At cum hæc ita cederent, sat visum sævisse diaboli ministro et patrono. quin ad aliud tormenti genus animum nequitie fontem convertit, cum in se insidentem haberet draconem illum omnium malitiæ auctorem, parentem et inventorem, illum homicidam ab iuitio, humanique generis perosorem. Jussit præses ense amputari martyris ubera. Quibus exseciis, Christi ovicula in cœlum suscipiens : *Ne projicias me, Domine, aiebat, a facie tua, et Spiritum sanctum ne auferas a me* 27. Atque hauc quoque plagam martyr generoso atque in gratiarum actione effuso animo accepit. Num tibi, nequissime dæmon, crudelius aliud cruciandi inventum alto pectoris reconditum est? aliudne tormentorum genus muliebri sexui acerbius, aut excogitatum, aut relictum est? Nondum fatigatum ingenium est in reperendis ad sæviendum in martyrem suppliciis? Adde, si libet, etiam alia : adamantem offendes, quinimo infractam animi vim, adamante ipso firmiore, iuduratam incidem, quæ malleorum tuorum ictus ferat : *Durum est tibi contra stimulum calcitrare* 28. Quantum enim supplicia aggeras, tantum martyri, et clarissimæ adolescentule vel invitus coronas auxeris, victricesque palmas velis nobis procuraveris. Tibi autem qui unaquaque luca et congressione vinceris et cadis, supinusque everteris, multiplex tibi probrum accersis; plures vero et immortales pœnas, ignisque carbones inextinguibilis in nequissimum caput tuum accumulatis. *ώμενος, και πίπτως, και ύπτιος άνατρεπόμενος, φλογιστικούς άσθέτους άνθρακας τῆ παγχαλίστω*

15. Sed ejus quoque qui beatam carne quidem suscepit, alienam secundum spiritum a pietatis sensu immanitatem effeatosque mores, et a paterna affectione remotissimos, mirari subit. **904** Plane ipse quoque rationis expertes feras, immitis pater, crudelitate et inhumanitate superasti. Nam, cum